
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №9» 
 

(МОУ «СОШ №9») 

 «9 №-А ШӦР ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ ВЕЛӦДАН 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 
 

(«9 №-а ШШ» МВУ) 

 

ПРИКАЗ 

                                               

28.02.2025 г.                                                                                                     №01-06/31                                                                                                                                                                                                                                         

п. Седъю, г. Ухта, Республика Коми 

 

Об организации трудоустройства  

несовершеннолетних в летний период 2025 года 

 

Во исполнение приказа МУ «Управление образования» №01-08/105 от 

12.02.2025 «Об организации трудоустройства несовершеннолетних в летний 

период 2025 года», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14-17 

лет в летний период 2025 года, предупреждения правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в летний период 2025 года: 

 лагерь труда и отдыха (ЛТО) с продолжительностью 10 рабочих дней на 

период  с 16 по 27 июня  2025 г. в количестве 10 человек; 

 трудовой отряд с продолжительностью 10 рабочих дней на период               

с 01 по 14 июля  2025 г. в количестве 7 человек. 

2. Назначить ответственными за организацию работы, соблюдение правил 

охраны труда и техники безопасности подростков, ведение табеля учёта 

рабочего времени и организацию досуга в ЛТО, в трудовом отряде - 

Токарюк И.И. 

3. Токарюк И.И., начальнику ЛТО,  трудового отряда:  

3.1.    обеспечить  информирование  родителей   об   организуемых  на  базе                     

          образовательного   учреждения   оздоровительных   лагерях.   

3.2. включить в состав лагерей труда и отдыха, трудовых отрядов в 

приоритетном порядке детей участников специальной военной 

операции, детей, состоящих на профилактических учетах, и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии со ст. 1 

ФЗ РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

РФ». Количество детей данной категории должно составлять не менее 

75 % от количества обучающихся, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и состоящих на профилактических учетах, в возрасте от 14 

по 17 лет;  

3.3. учитывать, что в случае если ребенку в летний период текущего года 

было предоставлено рабочее место для трудоустройства, 

преимущество по отношению к данному несовершеннолетнему имеют 

дети, стоящие следующими в списке желающих трудоустроиться и не 

воспользовавшиеся рабочим местом в указанный период;  

3.4. обеспечить получение медицинских справок 086-у/медицинских 

заключений для трудоустраиваемых несовершеннолетних;  

3.5. организовать получение согласия Управления опеки и 

попечительства администрации муниципального округа «Ухта» на 

заключение трудового договора с оставшимися без законного 

представителя детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 



попечения родителей, в возрасте от 14 до 16 лет согласно Трудовому 

кодексу Российской Федерации;  

3.6. предоставить списки несовершеннолетних с указанием социальных 

категорий в отдел по делам молодёжи согласно приложению № 2 

(каб. 119) 

срок: в первый рабочий день каждой  

трудовой смены летнего периода 2025 года; 

3.7. предоставить документы в ГУ РК «Центр занятости г. Ухты» в сроки, 

устанавливаемые указанным учреждением. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель учреждения директор    А.В. Попова 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

  

   

 
 


